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Uppdrag att genomföra insatser för ett stärkt investerings 

främjande för regeringens nyindustrialiseringsstrategi Smart 

industri 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Sveriges export- och investeringsråd (Business 

Sweden) att genomföra insatser för att stärka investeringsfrämjandet i 

enlighet med vad som framgår under rubriken Uppdraget nedan. 

Business Sweden får för uppdragets genomförande använda högst 11 500 

000 kronor under åren 2016-2019. 
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Kammarkollegiet ska under 2016 snarast betala ut 11 500 000 kronor till 

Business Swedens bankkonto 5276-1003764. I utbetalningen ska hänvisning 

göras detta besluts diarienummer. Utgifterna ska belasta det under 

utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling, 

anslagsposten 1 Näringslivsutveckl - del till Kammarkollegiet. 

Ej förbrukade medel ska återbetalas till Kammarkollegiet senast den 31 mars 

2020 på bankgiro 5052-5781 med angivande av detta besluts diarienummer. 

Slutredovisning av uppdraget och av hur medlen har använts ska lämnas till 

Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 mars 2020. En 

uppföljning ska ingå i slutredovisningen i vilken det ska framgå hur medlen 

har använts, vilka insatser som har genomförts, lärdomar som har dragits 

och resultatet av uppdraget i förhållande till målsättningen. Business Sweden 

ska särskilt redovisa hur man har använt Testbädd Sverige i det samlade 

investeringsfrämjandet. En plan för genomförandet av uppdraget ska lämnas 

till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 3 april 2017. 
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Planen ska, bland annat, redogöra för vilka indikatorer som ska användas för 

att mäta insatsens resultat i förhållande till målsättningen. Delrapporteringar 

av insatser och resultat ska lämnas till Regeringskansliet 

(Näringsdepartementet) senast den 2 april 2018 och 2 april 2019. Vid 

delrapporteringarna ska även en ekonomisk redovisning av användningen av 

föregående års medel lämnas. 

Uppdraget 

Regeringen uppdrar åt Business Sweden att genomföra insatser för ett stärkt 

investeringsfrämjande inom ramen för regeringens 

nyindustrialiseringsstrategi Smart industri. Det innebär att främjandet riktar 

sig mot företag och investerare inom industri och industrinära tjänster, 

inklusive små och medelstora företag. Att internationellt marknadsföra vad 

Sverige har att erbjuda inom forsknings- och utvecklingsmiljöer samt inom 

test- och demonstrationsmiljöer, ska vara en del i investeringsfrämjandet för 

Smart industri. 

Målet med insatserna är att öka kännedomen om Sverige som ett attraktivt 

land för hållbar industriell produktion, forskning och utveckling. Insatserna 

ska bidra till att svenska och utländska investerare, industriföretag och 

industriellt relevanta startupföretag väljer att förlägga eller utöka produktion, 

forskning, utveckling och testverksamhet i Sverige. 

Inom ramen för uppdraget ska Business Sweden använda Testbädd Sverige i 

det samlade investeringsfrämjandet. Testbädd Sverige syftar till att göra 

Sverige internationellt attraktivt genom att erbjuda goda förutsättningar för 

avancerad utveckling för både forskning och näringsliv. 

Insatserna bör baseras på och förstärka Business Swedens nuvarande initiativ 

Invest Manufacturing Initiative (IMI). Insatserna för ett stärkt 

investeringsfrämjande för Smart industri ska inriktas mot att: 

aktivt söka upp företag som kan tänkas ha intresse av att veta mer om 

förutsättningarna för industriell verksamhet och innovation i Sverige 

och företag som står inför ett investeringsbeslut, 

kommunicera och marknadsföra fördelarna med Sverige som 

tillverkningsland, särskilt de möjligheter som Sveriges forsknings- och 

innovationsmiljöer kan erbjuda, 
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marknadsföra Sveriges testbäddar och industrinära samverkansmiljöer 

mot unga innovativa företag, bland annat via digitala kanaler, samt 

lägga särskilt fokus på att engagera aktörer som arbetar med 

investeringsfrämjande på regional nivå. 

Medlen till att förstärka investeringsfrämjandet för Smart industri bör 

användas för att: 

identifiera industriella företags behov, 

utveckla arbetsformer, identifiera relevanta aktörer som deltar i 

investeringsfrämjandet och samordna dessa, 

utveckla och driva marknadsföringskanaler, samt 

finansiera uppdrag till samarbetspartners och nätverk. 

De aktörer som i dag arbetar med investeringsfrämjandet inom ramen för 

Team Sweden bör samordna sig med och dra nytta av de insatser som sker 

inom ramen för Testbädd Sverige. Business Sweden ska i uppdraget därför 

samverka med Verket för innovationssystem (Vinnova), RISE Research 

Institutes of Sweden AB och andra relevanta aktörer. Vid uppdragets 

genomförande i utlandet ska Business Sweden i de fall så är möjligt samverka 

med den utlandsbaserade verksamhet som i dag bedrivs av Tillväxtanalys, 

men som den 1 januari 2017 övergår till Näringsdepartementet. 

Insatsen ska bidra till att stärka det regionala investeringsfrämjandet. Arbetet 

bör därför ske i nära dialog och samarbete med aktörer som på olika sätt 

arbetar med investeringsfrämjande på regional nivå. Det inbegriper bl.a. 

aktörer med regionalt utvecklingsansvar, Tillväxtverket, 

Exportkreditnämnden, Enterprise Europe Network (EEN), Almi 

Företagspartner AB, svenska inkubatorer och forskningsparker samt andra 

relevanta aktörer. 

Vid utformningen av uppdraget ska Business Sweden samråda med 

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser (Tillväxtanalys), i 

syfte att möjliggöra för utvärdering av uppdraget samt förse Tillväxtanalys 

med utvärderingsunderlag. 

Insatsen ska i möjligaste mån samordnas med andra relevanta statliga 

satsningar som syftar till att öka utländska investeringar i kunskap och 

produktion i Sverige. 
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I den mån någon enskild insats utgör statligt stöd ska denna behandlas inom 

ramen för av Business Sweden och berörd myndighets ordinarie 
statsstödsbemyndigande. 

Skälen för regeringens beslut 

Sverige är ett attraktivt land för hållbar industriell produktion, forskning och 
utveckling. Ett aktivt och fokuserat främjande i hela landet kan bidra till att 
företag väljer att förlägga produktion eller utöka befintlig produktion i 
Sverige. 

Industrin och den industrinära tjänstesektorn är viktig för Sveriges välstånd. 
Den bidrar till att skapa närmare en miljon jobb och står för närmare 20 
procent av Sveriges bruttonationalprodukt. Industrin och den industrinära 
tjänstesektorn bär också på möjligheter till lösningar för dagens 
samhällsutmaningar bland annat digitalisering, urbanisering, åldrande 
befolkning och klimatförändringar. 

Den 21 januari 2016 fastställde regeringen Smart industri - en 

nyindustrialiseringsstrategi för Sverige. Strategin ska bidra till att stärka 
företagens omställningsförmåga och konkurrenskraft. Regeringen har i 
strategin identifierat fyra fokusområden som är avgörande för att svensk 
industri ska kunna stärka sin konkurrenskraft. Testbädd Sverige är ett av 

dessa fokusområden och målsättningen är att Sverige ska vara ledande i 
forskning inom områden som bidrar till att stärka industriell och hållbar 

produktion i hela landet. 

I handlingsplanen för Smart industri, som beslutades av regeringen den 16 
juni 2016 (dnr N2016/04273/FÖF), aviserade regeringen en insats som 
syftar till ett stärkt investeringsfrämjande med industri- och 
innovationsfokus. Där anges att regeringen avser att göra en satsning för att 
stärka investeringsfrämjandet med fokus på företag med industriell 

inriktning. Insatsen går i linje med regeringens ambitioner i Sveriges 
exportstrategi att stärka investeringsfrämjandet och att utländska 
investeringar som leder till ny produktion och export frå_n Sverige ska ges 
särskild uppmärksamhet. 

Det ska vara intressant för företag att investera i forskning, utveckling och 
produktion i Sverige. Att internationellt marknadsföra vad Sverige har ett 

erbjuda inom forsknings- och utvecklingsmiljöer bör därför vara en 
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delkomponent i ett aktivt investerings främjande som riktar sig till unga 
innovativa företag som söker samarbete med industriföretag och större 
industriföretag som står inför beslut att förlägga produktion i Sverige eller 
beslut att utöka befintlig produktion. 

På regeringens vägnar 

:NlikaelI)amberg 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM och INRÅD 
U trikesdepartementet/FH och HI 
Finansdepartementet/BA 
U tbildningsdepartementet/F 
Miljö- och energidepartementet/MM och HIE 
Näringsdepartementet/IFK, RTS, KSR, FF, AS och EUI 
Exportkreditnämnden 
Kammarkollegiet 
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 
Statens energimyndighet 
Tillväxtverket 
Verket för innovationssystem 
Almi Företagspartner AB 
RISE Research Institutes of Sweden AB 
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